
                                                                                                              Centrálne číslo zmluvy: 936/2022 
 

Dodatok č. 1 
     k Zmluve  o dielo c.č.z. 189/2022 uzatvorenej dňa 4.3.2022 

                podľa § 536 a násl. Obchodného zákonníka 
 

 

Čl. 1. 
ZMLUVNÉ STRANY 

 
 

 
1. Objednávateľ                         : MESTO TRNAVA 
          Hlavná 1 
          917 71 Trnava                                                        
zastúpený            : JUDr. Peter Bročka, LL.M.  
Osoby oprávnené na konanie vo veciach  
a) zmluvných      : JUDr. Peter Bročka, LL.M. 
b) technických       : Ing. Dušan Béreš 
c) technický dozor  investora    :Miroslav Horník 
    v priebehu realizácie      : podľa bodu 1. písm. a), b), c) tohto článku 
e) prevzatia Diela       : podľa bodu 1. písm. b), c) tohto článku  
f) rozhodovať o zmenách a prácach naviac, 
    ktoré majú za následok zvýšenie 
    dohodnutej ceny      : podľa bodu1. písm.  a + b tohto článku 
Bankové spojenie        : UniCredit Bank Czech Republic and  
                                                                                               Slovakia, a.s. 
číslo účtu        : SK23 1111 0000 0066 0347 4034 
IČO         : 00 313 114  
DIČ        : 2021175728 
číslo telefónu       : 033/3236134, 133  
e-mail        : dusan.beres@trnava.sk 
 
(ďalej v texte zmluvy len „Objednávateľ“) 
 
2. ZHOTOVITEĽ               : XENEX, s.r.o. 
          Pri Rajčianke 8913/25 
                                                                                               010 01 Žilina 
zastúpený        : Martin Zákopčan, konateľ                                                
Osoby oprávnené na konanie vo veciach  
a) zmluvných       : Martin Zákopčan 
b) technických       : Jaroslav Koňuch 
c) stavbyvedúci       : Jaroslav Koňuch 
Bankové spojenie       :  
číslo účtu        :  
IČO         : 36 416 291 
DIČ         : 2021783104 
číslo telefónu       : 0908 526 849 
E-mail        : m.zakopcan@xenex.sk 
                                                                                               j.konuch@xenex.sk 
 
 
 

mailto:dusan.beres@trnava.sk
mailto:m.zakopcan@xenex.sk
mailto:j.konuch@xenex.sk


                                                                                                              Centrálne číslo zmluvy: 936/2022 
 

 
 

                                                                    Čl.2 

                                                   PREDMET DODATKU  

 

1. Zmluvné strany tohto Dodatku, uzatvorili dňa 4.3.2022  Zmluvu o dielo s centrálnym č. 189/2022, 2 
(ďalej iba „Zmluva o dielo“), predmetom ktorej je realizácia stavby „ZŠ s MŠ I. Krasku – novostavba 
telocvične“ (ďalej iba „Stavba“).  

2.  Z dôvodu, že počas realizácie stavby bolo potrebné vzhľadom na charakter a kvalitu realizovanej 
stavby zrealizovať určitý rozsah naviac prác a menej prác a  stavba je financovaná prostredníctvom 
nenávratného finančného príspevku, dohodli sa zmluvné strany v súlade s čl. 9 zmluvy o dielo  na 
uzatvorení tohto Dodatku, ktorým sa mení a dopĺňa Zmluva o dielo za podmienok uvedených 
v Článku 3 tohto Dodatku.  

3. Prioritnú zložku naviac prác tvorí dodávka a montáž zmeny nosnej drevenej konštrukcie telocvične, 
zmena hrúbky trapézového strešného plechu z dôvodu statickej únosnosti, zriadenie prečerpávacej 
šachty na odvádzanie splaškových vôd do kanalizácie, debnenie časti betónových pätiek z dôvodu 
zlej únosnosti zeminy, doplnenie chýbajúceho kábla na prekládke zemného vedenia napájajúceho 
areál školy. V rámci Zmenových listov sú riešené i odpočty  niektorých položiek nahradených 
novými položkami ako je drevená nosná konštrukcia, strešný trapézový plech.. Zmenové listy č. 01 
– 04 sú prílohou tohto Dodatku a ich obsahom je definícia naviac prác a menej prác.   

 

 

 

 Čl. 3 

POZMEŇUJÚCE A DOPLŇUJÚCE USTANOVENIA 

 

                                                                

1. V súlade s prílohou č. 1 Dodatku č. 1 sa mení Čl. 4 „CENA DIELA“ bod 4.1 Zmluvy o dielo, a to text 
pred uvedenou tabuľkou nasledovne: 
Cena diela je stanovená v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení 

nasledovne: 

Cena diela je vo výške 1 712 029,64 € vrátane DPH (cena bez DPH 1 426 691,37 €, 20 % DPH 

285 338,27 €) 

Slovom jeden milión sedemstodvanásťtisícdvadsaťdeväť eur šesťdesiatštyri centov.  

 

 

 

Čl. 4 
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

 
1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo c.č.z. 189/2022 uzatvorenej dňa 4.3.2022  zostávajú 

v platnosti bez zmeny. 

2. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvnými stranami. Tento dodatok nadobúda 

účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení na CRZ v súlade s platnou legislatívou SR. 

3. Tento Dodatok č. 1 sa vyhotovuje v šiestich rovnopisoch, z toho päť obdrží objednávateľ a jeden 

zhotoviteľ. 

4. Zmluvné strany podpisujú tento dodatok na znak súhlasu s jeho obsahom. 

5. Dodatok č.1  bol zverejnený dňa ........................ 



                                                                                                              Centrálne číslo zmluvy: 936/2022 
 

 
 
 
 
V Trnave, dňa  12.12.2022                                                                            V Žiline, dňa  21.11.2022  
 
 
 
 
 
 
 
JUDr. Peter Bročka, LL.M, v.r.                         Martin Zákopčan, v.r.  
      
       primátor         konateľ 
––––––––––––––––––      –––––––––––––––––––   
   Objednávateľ                                                                                                      Zhotoviteľ  
 
 



01

00 313 114

36 416 291

3.5.2022

a. Názov 

výkresu:

b. Označenie 

výkresu:

c. Dátum 

vydania 

výkresu:

ZŠ a MŠ I. Krasku - novostavba telocvične, SO 01 – Telocvičňa

- Počas odstraňovania asfaltových vrstiev boli vykopané betónové pätky a betónová doska ktoré sme museli odstrániť, nakoľko sa 

nachádzali v mieste budúcej stavby telocvične. 

4.7.2020

Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

Koordinačná situácia búranie, Situácia, Základy

iné:

áno

ZMENOVÝ LIST

Zmenový list číslo

Ev.číslo Objednáteľa
Mesto Trnava

Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo

                     Mesto Trnava             

   

                     

Ev. číslo ZhotoviteľaIdentifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo

áno

požiadavka objednávateľa

Názov časti stavby 

dotknutej zmenou (vrátane 

čísla SO alebo PS)

Popis zmeny technického riešenia:

Zdôvodnenie zmeny:

Dátum vydania 

zmenového listu

Xenex, s.r.o.

D.2, E.1.1, E.1.2.

chyba v projektovej 

dokumentácii

chyba zhotoviteľa

vyššia moc

nepredvídateľné okolnosti

- V rozpočte NN prípojky bola zle odhadnutá dĺžka výkopu a dĺžka kábla. Po realizácií uvádzame skutočne realizované výmery.

- Z dôvodu nesudržných zemín sme museli realizovať väčší výkop základových pätiek. Po zabráneni zosuvu zeminy a vytvorení 

dostatočného manipulačného priestoru sa navýšila výmera výkopov aj debnenia.

- V rozpočte nebolo uvažované s podkladným betónom pod pätky ktorý bolo potrebné zrealizovať.

Stránka 1



Názov objektu Položka číslo Názov položky Jedn. Množstvo Jednotková 

cena 

Celkom bez DPH

Názov objektu Položka číslo Kód položky Názov položky Jedn. Množstvo Jednotková 

cena 

Celkom bez DPH

SO 01 Búranie
4 113107132

Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu 

prost. hr. 150-300 mm, do 200 m2 m2 256,00 3,40 870,40

SO 01 Búranie

8 961044111

Búranie základov z betónu prostého alebo 

otvorov nad 4 m2 m3 32,45 48,00 1 557,50

SO 01 Búranie
13 979011111

Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé 

podlažie
t 141,70 2,20 311,73

SO 01 Búranie
14 979081111

Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 

1 km
t 141,70 4,20 595,12

SO 01 Búranie
15 979081121

Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku 

každý ďalší 1 km
t 2 692,22 0,36 969,20

SO 01 Búranie 16 979087112 Nakladanie sute t 141,70 2,20 311,73

SO 01 Búranie
17 979131409

Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na 

vymedzených skládkach
t 141,70 16,00 2 267,14

SO 01 NN 

Prípojka
1 210102004

Montáž káblovej spojky (epoxid) pre 1kV 

celoplastové káble 4x 185-240 mm2
kus 1,00 42,00 42,00

SO 01 NN 

Prípojka
2 3544165065

Spojka zalievaná priama pre 3,5 žil 1kV kábel 

150-240 : 70-120)mm2
sada 1,00 42,97 42,97

SO 01 NN 

Prípojka
3 210901098

Montáž, kábel Al 1kV uložený pevne AYKY 

3x240+120
m 15,00 2,16 32,40

SO 01 NN 

Prípojka
4 341410M180

Kábel Al 1kV : 1-AYKY-J 4x240
m 15,00 12,57 188,55

SO 01 NN 

Prípojka
10 460200163

Káblové ryhy šírky 35, hĺbky 80 [cm], zemina 

tr.3
m 15,00 4,36 65,40

SO 01 NN 

Prípojka
12 460420372

Zriadenie kábl lôžka š.35/10cm, piesok, tehly 

naprieč
m 15,00 1,77 26,55

SO 01 NN 

Prípojka
13 460490011

Zakrytie káblov výstražnou fóliou PVC šírky 

22cm
m 15,00 0,39 5,85

SO 01 NN 

Prípojka

15 460560163 Zásyp ryhy šírky 35, hĺbky 80 [cm], zemina tr.3 m 15,00 1,64
24,60

SO 01 NN 

Prípojka

16 460620013 Provizórna úprava terénu, zemina tr.3 m2 15,00 1,45
21,75

SO 01 

Telocvičňa
8 132201201

Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 

m3
m3 116,50 11,00 1 281,46

SO 01 

Telocvičňa
9 132201209

Príplatok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 

200 cm
m3 70,00 1,00 70,00

SO 01 

Telocvičňa
12 162701105

Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m 

horn. tr. 1-4
m3 116,50 5,50 640,73

SO 01 

Telocvičňa
13 167101102

Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4
m3 116,50 2,40 279,59

SO 01 

Telocvičňa
15 171201202

Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1 

000 m3
m3 116,50 1,10 128,15

SO 01 

Telocvičňa
14 979081111

Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 

1 km
t 378,62 4,20 1 590,20

SO 01 

Telocvičňa
15 979081121

Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku 

každý ďalší 1 km
t 7 193,78 0,36 2 589,76

SO 01 

Telocvičňa
16 979087112

Nakladanie sute t 378,62 2,20
832,96

SO 01 

Telocvičňa
18 979131413

Poplatok za ulož.a znešk.stav.odp na 

urč.sklád.-hlušina a kamenivo

t 378,62 5,00
1 893,10

SO 01 

Telocvičňa
23 274351217

Debnenie základových pásov drevené 

tradičné, zhotovenie

m2 182,24 20,00
3 644,82

SO 01 

Telocvičňa
24 274351218

Debnenie základových pásov drevené 

tradičné, odstránenie

m2 182,24 4,00
728,96

Prípočet - Nové položky

Odpočet - Pôvodné nahradzované položky, nerealizované položky

Spolu

Zmena Ceny diela:

Stránka 2



SO 01 

Telocvičňa 28 275351217

Debnenie základových pätiek drevené 

tradičné, zhotovenie

m2 140,90 20,00

2 818,00

SO 01 

Telocvičňa 29 275351218
Debnenie základových pätiek drevené 

tradičné, odstránenie

m2 140,90 4,00
563,60

SO 01 

Telocvičňa
44 631313711.S

Mazanina z betónu prostého tr. C25/30 hr. 8-

12 cm

m3 29,00 90,00
2 610,00

SO 01 

Telocvičňa 92 998012042

Presun hmôt pre budovy výšky do 12 m % 110,00 4,50

495,00

27 499,24 €

           27 499,24 € 

Čiastkove 

15

Spolu

Rozdiel ceny – viac náklady/ znížené náklady

Zmena termínov plnenia diela:

Zmena termínov čiastkových plnení

Popis čiastkového plnenia Pôvodný termín Nový termín

15 kalendárnych dní 1 rok a 15 dní1rok

Termín dokočenia diela a odovzdanie a prevzanie diela 1 rok 1 rok a 15 dní

Nový termínPôvodný termínPopis

Zmena celkového termínu ukončenia diela

Stránka 3



Zmenu 

navrhuje:

 Xenex s.r.o.

Dátum:  3.5.2022

Podpis:

Zmenový list 

vyhotovil: 

Ing.Tomáš Ďuratný

Dátum:  3.5.2022

Podpis:

Vyjadrenie 

zhotoviteľa: 

 

 

Dátum:  

Podpis:

Vyjadrenie 

projektanta: 

 

Dátum:

Podpis:

Vyjadrenie 

TDI: 

 

Dátum:

Podpis:

Vyjadrenie 

objednáteľa: 

 

 

Dátum:

Podpis:

Prílohy zmenového listu:  

Stránka 4



02

00 313 114

36 416 291

6.9.2022

a. Názov 

výkresu:

b. Označenie 

výkresu:

c. Dátum vydania 

výkresu:

ZŠ a MŠ I. Krasku - novostavba telocvične, SO 01 – Telocvičňa

Projektant navrhol prečerpávaciu stanicu po konzultácií s mestom Trnava a zhotoviteĺom , nakoľko podľa projektovej dokumentácie bol 

navrhnutý spád kanalizácie do existujúcej šachty. Po premeraní hĺbky existujúcej šachty bolo zistené, že v skutočnosti spád nie je 

dosiahnuteľný.  

1.3.2020, 1.11.2021, 7.7.2022

Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

Prečerpávacia stanica , pozdĺžny profil kanalizácie, situácia, situácia, detaily uloženia káblov, technická spáva, technická 

správa PČS, protokol o určení vonkajších vlpvov, obálka, situácia dažďová kanalizacia, axonometria drevenej strechy, 

iné:

Realizácia prečerpávacej stanice. Pri projektovaní prípojky kanalizácie nedošlo zo strany projektanta k zameraniu 

skutočnej hĺbky napájanej šachty a tým vznikol problém so spádovaním kanalizačného potrubia. Vo výkaze výmer 

bola podhodnotená  výmera  výkopov v časti vsakov, reálna výmera bola v zmysle VV o 67,52 m3 väčšia. 

Realizácia drevenej konštrukcie - doplnenie atikových panelov. 

ZMENOVÝ LIST

Zmenový list číslo

Ev.číslo Objednáteľa
Mesto Trnava

Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo 189/2022

                     Mesto Trnava             

   

                     

Ev. číslo ZhotoviteľaIdentifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo 189/2022

požiadavka objednávateľa

Názov časti stavby 

dotknutej zmenou (vrátane 

čísla SO alebo PS)

Popis zmeny technického riešenia:

Zdôvodnenie zmeny:

Dátum vydania 

zmenového listu

Xenex, s.r.o.

ZT.01,E.01, E.02, ZT.01, L2112033

chyba v projektovej 

dokumentácii

chyba zhotoviteľa

vyššia moc

nepredvídateľné okolnosti

Zemné práce na vsaky boli prekázateľne podhodnetené vo výmerách výkazu, reálne odvezené množstvo bolo navyše oproti VV o 67,52 

m3 vyššie.

Dielenská dokumentácia drevenej konštrukcie bola vyhotovená aby  vyhohovovala projektovým normám.

Stránka 1



Stránka 2



Názov objektu Položka 

číslo

Názov položky Jedn. Množstvo Jednotková 

cena 

Celkom bez DPH

177 605180000 Hranol lepený profil smrek trieda GL24h m3 3,53 1200 4236

4 236,00 €

Názov objektu Položka 

číslo

Kód položky Názov položky Jedn. Množstvo Jednotková 

cena 

Celkom bez DPH

Zdravotechnika časť ZTI

724133002.S
Montáž čerpadla kaloveho vratane armatur

ks 2,00 172,40 344,81

96075897

E box Plus D 230-400V/50-60

ks 1,00 1 044,00 1 044,00

96076063 Spojka automatická (souprava), Rp 1 1/2 ks 2,00 246,00 492,00

96002002 Kulový ventil zpětný, Rp/Rp 2" ks 2,00 148,80 297,60

96002005 Ventil uzavírací, mosaz, Rp/Rp 2" ks 2,00 81,60 163,20

98425781 Lifting chain 800kg 6m galv. cert. cpl. ks 2,00 259,20 518,40

K001
montáž rozvodnej skrine, vrátane materialu NN

ks 1,00 552,00 552,00

99877156 Cerpadlo DABGrinder FX 15.15. T-NA 400 V ks 2,00 1 950,00 3 900,00

96003332 Spínač plovákový, kabel 10m , ks 2,00 246,00 492,00

99524509 uvedenie do prevádzky SEG ks 2,00 240,00 480,00

0,00 0,00

724133004.S
Montáž šachty, osadenie šachty do výkopu 

žeriavom
sub 1,00 327,81 327,81

96075897
Fe betonový podklad pod prečerpávaciu šachtu

m3 1,50 219,04 328,56

96076063
Prečerpavacia šachta 1dielna s hydroizoláciou

ks 1,00 3 850,00 3 850,00

96002002
Zákrytová doska s 2 otvormi na servis.1 kruhový 

D 600 mm, Druhý otvor 900x600 mm
ks 1,00 390,00 390,00

96076063 Poklop kruhový D 600 ks 1,00 150,00 150,00

96002002 Poklop 900x600 ks 1,00 582,00 582,00

0,00 0,00

230180021.S
Montáž potrubia z plastických rúr PE, PP Dxt 

63x3.6 mm
m 8,00 2,08 16,64

3058907
PE100 rúra voda  PN10 SDR17 63 x 3,8 100 m

m 8,00 10,80 86,40

230180024.S
Montáž potrubia z plastických rúr PE, PP Dxt 

75x4.3 mm
m 4,00 2,40 9,60

3058912 PE100 rúra voda  PN10 SDR17 75x4,5x100 m m 4,00 8,40 33,60

230180069.S Montáž rúrových dielov PE, PP DN 63 ks 14,00 12,93 181,06

753101611
Elgef Plus elektrofúzne koleno 90° d63mm, 

GEORG FISCHER +GF+
ks 6,00 29,76 178,56

720920761

Elgef Plus prechodová spojka PE/mosadz s 

vonkajším závitom d63-2", GEORG FISCHER 

+GF+

ks 4,00 66,00 264,00

230180071.S
Montáž rúrových dielov PE, PP Dxt 90x8.2 mm ks 3,00

21,36 64,08

753211612
Elgef Plus elektrofúzny T-kus d75mm, GEORG 

FISCHER +GF+

ks 1,00
56,16 56,16

753901831
Elgef Plus elektrofúzna redukcia d75-63mm, 

GEORG FISCHER +GF+

ks 2,00
17,76 35,52

Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého 

viacvrstvového DN 160 /výrez potrubia + spatné 

dopojenie/

m 3,00

0,81 2,43

Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká 

SN8 - KG, ML - viacvrstvová, DN 160

m 3,00

26,00 78,00

Prípočet - Nové položky

Odpočet - Pôvodné nahradzované položky, nerealizované položky

Spolu

Zmena Ceny diela:

Stránka 3



Demontáž stareho šachtoveho dna sub 1,00
120,00 120,00

MTZ+Dodávka nového šachtového dna + 

poklopu

sub 1,00
468,00 468,00

892311000.S

Skúška tesnosti kanalizácie D 150 mm m 12,00

1,20 14,40

Elektroinštalácia časť ELI 

210120404.S Istič vzduchový trojpólový do 63 A ks 1,00 6,32 6,32

358220049100.S
Istič 3P, 25 A, charakteristika C, 10 kA, 3 moduly ks 1,00

24,19 24,19

210800201.S
Kábel medený uložený v rúrke CYKY 450/750 V 

5x6

m 30,00
0,83 24,90

341110002200.S
Kábel medený CYKY 5x6 mm2 m 30,00

4,95 148,50

210100002
Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane 

zapojenia a vodičovej koncovky do 10 mm2

ks 2,00
1,71 3,42

3452105701
Ukončenie káblov do 5x6  (Káblové oko 5x CU) ks 2,00

2,00 4,00

210010094
Rúrka ohybná elektroinštalačná z HDPE, D 110 

uložená voľne

m 40,00
2,08 83,20

345710006600 Rúrka ohybná HD-PR FXKVR 110 m 40,00 2,45 98,00

210220020.S
Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane 

izolácie spojov

m 40,00
2,13 85,20

354410058800.S
Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm kg 40,00

2,47 98,80

210220252 Svorka FeZn spojovacia SR02 ks 6,00 3,01 18,06

3544221100 Svorka bleskozvodná  SR02 ks 6,00 1,01 6,06

460200283.S
Hĺbenie káblovej ryhy ručne 50 cm širokej a 100 

cm hlbokej, v zemine triedy 3

m 20,00
10,45 209,00

460420022

Zriadenie, rekonšt. káblového lôžka z piesku bez 

zakrytia, v ryhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 

cm

m 20,00

1,64 32,80

583110000300 Drvina vápencová frakcia 0-4 mm t 2,00 16,42 32,84

460490012
Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do 

ryhy, šírka do 33 cm

m 20,00
0,59 11,80

283230008000
Výstražná fóla PE, šxhr 300x0,1 mm, dĺ. 250 m, 

farba červená, HAGARD

m 20,00
0,16 3,20

460560283.S

Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. 

zeminy, 50 cm širokej, 100 cm hlbokej v zemine 

tr. 3

m 20,00

4,53 90,60

460620013

Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby 

nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od 

vodor.hladiny

m2 20,00

2,18 43,60

HZS-001 Revízie hod 28,00 24,00 672,00

Betónový základ pre NN m3 2,00 98,00 196,00

MD Mimostavenisková doprava % 1,00 450,00 450,00

PM Podružný materiál % 1,00 250,00 250,00

Zemné práce Zemne práce vsaky 

1 131201201
Výkop zapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3   m3 67,52

13,00 877,76

2 131201209
Príplatok za lepivosť pri hĺbení zapažených jám a 

zárezov s urovnaním dna v hornine 3   

m3 67,52
0,50 33,76

6 162501122

Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej 

ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na 

vzdialenosť do 3000 m   

m3 67,52

1,00 67,52

7 162501123

Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej 

ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, 

príplatok k cene za každých ďalšich a začatých 

1000 m   

m3 67,52

3,00 202,56

8 166101102
Prehodenie neuľahnutého výkopku z horniny 1 

až 4 nad 100 do 1000 m3   

m3 67,52
0,30 20,26

Stránka 4



9 167101102
Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-

4 nad 100 do 1000 m3   

m3 67,52
2,50 168,80

10 171201201
Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3   m3 67,52

1,00 67,52

19 979131413
Poplatok za ulož.a znešk.stav.odp na urč.sklád.-

hlušina a kamenivo

t 267,56
5,00 1 337,82

Nosná konštrukcia Úprava drevenej nosnej konštrukcii 

176 763712213
Drevostavby, montáž plnostenných stĺpov, prier. 

plocha do 3000 cm2
m

20,00
56,00 1 120,00

Konštrukcie na uchytenie drevenej konštrukcie, 

montáž spojov 
kpl.

1,00
3 116,00 3 116,00

25 125,31 €

           20 889,31 € 

Čiastkove 

15

Spolu

Rozdiel ceny – viac náklady/ znížené náklady

Zmena termínov plnenia diela:

Zmena termínov čiastkových plnení

Popis čiastkového plnenia Pôvodný termín Nový termín

30 kalendárnych dní 1 rok a 30 dní1rok

Zmena celkového termínu ukončenia diela

Termín dokočenia diela a odovzdanie a prevzanie diela 1 rok 1 rok a 30 dní

Nový termínPôvodný termínPopis

Stránka 5



Zmenu 

navrhuje:

 Xenex s.r.o.

Dátum:  6.9.2022

Podpis:

Zmenový list 

vyhotovil: 

Ing.Tomáš Ďuratný

Dátum:  6.9.2022

Podpis:

Vyjadrenie 

zhotoviteľa: 

 

 

Dátum:  

Podpis:

Vyjadrenie 

projektanta: 

 

Dátum:

Podpis:

Vyjadrenie TDI: 

 

Dátum:

Podpis:

Vyjadrenie 

objednáteľa: 

 

 

Dátum:

Podpis:

Prílohy zmenového listu:  

Stránka 6



03

00 313 114

36 416 291

13.9.2022

a. Názov 

výkresu:

b. Označenie 

výkresu:

c. Dátum vydania 

výkresu:

ZŠ a MŠ I. Krasku - novostavba telocvične, SO 01 – Telocvičňa

Zmena hrúbky strešného trapézového plechu. 

Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

Email od projektanta 

iné:

Pri statickom výpočte pre dielenskú dokumentáciu bolo zistené, že projektantom navrhovaný plech hr. 0,9 m, ktorý 

tvorí stratené debnenie pre strešnú konštrukciu staticky (únosnosť) nevyhovuje a bolo ho treba nahradiť staticky 

únosnejším plechom hr. 1,0 mm.

ZMENOVÝ LIST

Zmenový list číslo

Ev.číslo Objednáteľa
Mesto Trnava

Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo 189/2022

                     Mesto Trnava             

   

                     

Ev. číslo ZhotoviteľaIdentifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo 189/2022

požiadavka objednávateľa

Názov časti stavby 

dotknutej zmenou (vrátane 

čísla SO alebo PS)

Popis zmeny technického riešenia:

Zdôvodnenie zmeny:

Dátum vydania 

zmenového listu

Xenex, s.r.o.

chyba v projektovej 

dokumentácii

chyba zhotoviteľa

vyššia moc

nepredvídateľné okolnosti

Stránka 1



Názov objektu Položka 

číslo

Názov položky Jedn. Množstvo Jednotková 

cena 

Celkom bez DPH

38 411354259
Debnenie strechy zabud. trapéz. plech T55A v. 

vlny 55 mm hr. 0,9 mm
m2 737,432 32 23597,82

23 597,82 €

Názov objektu Položka 

číslo

Kód položky Názov položky Jedn. Množstvo Jednotková 

cena 

Celkom bez DPH

Strecha 

Debnenie strechy zabud. trapéz. plech T85/1 

akosť S250GD  
m2 737,432 38,85 28649,23

28 649,23 €

             5 051,41 € 

Čiastkove 

15

Prípočet - Nové položky

Spolu

Rozdiel ceny – viac náklady/ znížené náklady

Zmena termínov plnenia diela:

Odpočet - Pôvodné nahradzované položky, nerealizované položky

Spolu

Zmena Ceny diela:

Zmena termínov čiastkových plnení

Popis čiastkového plnenia Pôvodný termín Nový termín

30 kalendárnych dní 1 rok a 30 dní1rok

Zmena celkového termínu ukončenia diela

Termín dokočenia diela a odovzdanie a prevzanie diela 1 rok 1 rok a 30 dní

Nový termínPôvodný termínPopis

Stránka 2



Zmenu 

navrhuje:

 Xenex s.r.o.

Dátum:  13.9.2022

Podpis:

Zmenový list 

vyhotovil: 

Ing.Tomáš Ďuratný

Dátum:  13.9.2022

Podpis:

Vyjadrenie 

zhotoviteľa: 

 

 

Dátum:  

Podpis:

Vyjadrenie 

projektanta: 

 

Dátum:

Podpis:

Vyjadrenie TDI: 

 

Dátum:

Podpis:

Vyjadrenie 

objednáteľa: 

 

 

Dátum:

Podpis:

Prílohy zmenového listu:  

Stránka 3



04

00 313 114

36 416 291

7.10.2022

a. Názov 

výkresu:

b. Označenie 

výkresu:

c. Dátum vydania 

výkresu:

chyba v projektovej 

dokumentácii

chyba zhotoviteľa

vyššia moc

nepredvídateľné okolnosti

E.1.7 Rez B-B´

Ev. číslo ZhotoviteľaIdentifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo 189/2022

požiadavka objednávateľa

Názov časti stavby 

dotknutej zmenou (vrátane 

čísla SO alebo PS)

Popis zmeny technického riešenia:

Zdôvodnenie zmeny:

Dátum vydania 

zmenového listu

Xenex, s.r.o.

ZMENOVÝ LIST

Zmenový list číslo

Ev.číslo Objednáteľa
Mesto Trnava

Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo 189/2022

                     Mesto Trnava             

   

                     

ZŠ a MŠ I. Krasku - novostavba telocvične, SO 01 – Telocvičňa

Na základe vyjadrenia statického posudku je potrebná montáž atikových konštrukcii na osi 1 a 10. na uchytenie sedvičových panelov

Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

Email od projektanta  E

iné:

Pre uchytenie obvodových sendvičových panelov  v osiach 1 a 10 bolo potrebné oproti projektu doplniť atikové 

panely vrátane kotviacich prvkov a spojovacieho materiálu + montáž.

Stránka 1



Názov objektu Položka 

číslo

Názov položky Jedn. Množstvo Jednotková 

cena 

Celkom bez DPH

0,00 €

Názov objektu Položka 

číslo

Kód položky Názov položky Jedn. Množstvo Jednotková 

cena 

Celkom bez DPH

Strecha 

Atikové panely - konštrukčný hranol KVH 

60/160mm; OSB3 E0 - hr.22mm z interiérovej 

strany 

kpl 1,00 1920 1920

Kotviace prvky a spojovací materiál - kotviace 

uholníky, konvexné klince, konštrukčné skrutky.
kpl 1,00 350 350

Montáž drevených panelov kpl 1,00 920 920

Doprava materiáli kpl 1,00 520 520

Zvislý presun materiálu - Žeriav + teleskopická 

plošina 
kpl 1,00 1900 1900

5 610,00 €

             5 610,00 € 

Čiastkove 

15

Nový termínPôvodný termínPopis

Zmena celkového termínu ukončenia diela

Termín dokočenia diela a odovzdanie a prevzanie diela 1 rok 1 rok a 15 dní

Zmena termínov čiastkových plnení

Popis čiastkového plnenia Pôvodný termín Nový termín

30 kalendárnych dní 1 rok a 15 dní1rok

Odpočet - Pôvodné nahradzované položky, nerealizované položky

Spolu

Zmena Ceny diela:

Prípočet - Nové položky

Spolu

Rozdiel ceny – viac náklady/ znížené náklady

Zmena termínov plnenia diela:

Stránka 2



Zmenu 

navrhuje:

 Xenex s.r.o. - statik sedvičových 

panelov

Dátum:  7.10.2022

Podpis:

Zmenový list 

vyhotovil: 

Ing.Tomáš Ďuratný

Dátum:  7.10.2022

Podpis:

Vyjadrenie 

zhotoviteľa: 

 

 

Dátum:  

Podpis:

Vyjadrenie 

projektanta: 

 

Dátum:

Podpis:

Vyjadrenie TDI: 

 

Dátum:

Podpis:

Vyjadrenie 

objednáteľa: 

 

 

Dátum:

Podpis:

Prílohy zmenového listu:  

Stránka 3


